令和元年１０月２８日
鹿屋市薬剤師会会員 各位

                   鹿屋市薬剤師会
                         会 長 田中 宏之
                       学校保健公衆衛生委員会
                         委員長 森薗 敏博

令和元年度鹿屋市親子体験健康教室のスタッフ募集のお知らせ

謹啓 皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。

 さて、“生活習慣病を予防するために子供のうちから正しい知識を身につけてもらいたい”という目的で開催され

る鹿屋市医師会主催の“親子体験健康教室”にスタッフとして協力して頂ける先生を募集致します。薬剤師会は、

実験を交えながら、タバコの害についての授業を行う予定です。小学生のお子様をお持ちの先生方や、興味を持た

れる先生方は、ぜひご参加いただきたいと思います。貴重な日曜日ではございますが、ご協力よろしくお願い申し

上げます。
準備会を１１月１２日（火）鹿屋市薬剤師会事務局にて開会いたします。

なお、この活動はかかりつけ薬剤師の「医療に係る地域活動の取り組みへの参画」に該当しますので、教室参加

時に薬剤師会が発行する参加証の申請書をお渡しいたします。
謹白

記

 【日  時】 令和元年１１月１７日（日） ８：３０～１４：００
 【場  所】 県民健康プラザ健康増進センター
 【参加団体】 鹿屋市医師会、鹿屋市歯科医師会、鹿屋市薬剤師会、学校栄養士会

保健相談センター、健康増進センター
【参加学校】 鹿屋市立小学校の児童と保護者兄弟等  計１１７名
      （祓川小・寿小・西原台小・寿北小・野里小・西俣小・花岡小・東原小・笠野原小・田崎小・

鹿屋小・西原小・大姶良小・輝北小）
【準備会】  令和元年１１月１２日（火） １９：３０～ 鹿屋市薬剤師会事務局にて

＜問い合わせ先＞ 森園薬局    森薗 敏博 ＴＥＬ４４－５６２１

※１１月６日（水）までに鹿屋市薬剤師会事務局にＦＡＸ・メールにてご返事下さい。

ＦＡＸ：４０－５６１８   Ｅ-ｍａｉｌ：kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp

親子体験健康教室に参加します
勤務先名 （                            ）
                        準備会（11/12）出欠

氏  名 （                  ）（     ） 準備会のお弁当（    ）

（                  ）（     ） 準備会のお弁当（    ）

 （                  ）（     ） 準備会のお弁当（    ）